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Z POSIEDZENIA KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA
 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 22 LUTEGO 2016 ROKU
 

Obecność: według załączonej listy obecności. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Paweł Cienciała otwierając 
posiedzenie Komisji przywitał wszystkich zgromadzonych. Następnie przedstawił 

proponowany porządek obrad: 
l .	 Informacja na temat możliwości pozyskania dofinansowania na odnawialne źródła 

energii. 
2.	 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. 

3.	 Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy 
Hażlach za 2015 rok. 

4. Sprawy bieżące.
 

Członkowie Komisji przyjęli zaproponowany porządek obrad bez uwag.
 

Ad. l 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Stanisława Pelczar na prośbę 

Przewodniczącego Komisji przedstawiła informację na temat możliwości pozyskania 
dofinansowania na odnawialne źródła energii oraz ograniczanie niskiej emisji , w ramach 
której wskazała na możliwość: 

l.	 zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach; 

2.	 pozyskania z Wydziału Obszarów Wiejskich Wojewódzkiego Urzędu Marszałkowskiego 

w Katowicach środków na odnawialne źródła energii w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - Działania .Podstawowe usługi i odnowa wsi na 
obszarach wiejskich"; 

3.	 pozyskania środków zewnętrznych z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 w ramach działania 4.1 "Odnawialne źródła 
energii", w tym z Regionalnych Inwestycji Terytorialnych 

4.	 uzyskania dofinansowania lub pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w ramach programu Prosument.
 

W trakcie omawiania w/w informacji:
 
l.	 Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Stanisława Pelczar udzieliła 

odpowiedzi na zapytania członków Komisji dotyczące tworzenia Programu Ograniczania 
Niskiej Emisji; 

2.	 uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat ograniczania niskiej emisji oraz 
odnawialnych źródeł energii. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Stanisława Pelczar na prośbę 

Przewodniczącego Komisji przedstawiła informację na temat możliwości pozyskania 
dofinansowania na oczyszczalnie ścieków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach programu "Dofinansowanie przydomowych 
oczyszczalni ścieków, lokalnych oczyszczalni ścieków wraz z sieciami kanalizacyjnymi oraz 
podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego". 



Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Stanisława Pelczar na prośbę członków 

Komisji wyjaśniła konieczność wysłania deklaracji dla właścicieli nieruchomości położonych 

na terenie Gminy Hażlach w związku z obowiązkiem prowadzenia ewidencji zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Ad.2 
Przewodniczący Komisji Paweł Cienciala poinformował, że członkowie Komisji wraz 
z zawiadomieniem otrzymali projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat omawianego projektu uchwały, 

w trakcie której członkowie Komisji przychylili się do opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Cieszynie i wskazali na konieczność ujęcia w Programie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt: 

l. informacji, że Schronisko w Cieszynie znajduje się na ulicy Cichej 9; 
2. określenia procedury przyjmowania zgłoszeń dotyczących zwierząt bezdomnych i zdarzeń 

drogowych z udziałem dzikich zwierząt. 

Przewodniczący Komisji Pawel Cienciala poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt wraz z w/w zmianami, który czlonkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowali przy 3 głosach "za" . 

Ad . 3
 
Przewodniczący Komisji Paweł Cienciała poinformował , że członkowie Komisji wraz z
 
materiałami na Sesję otrzymali sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony
 
Środowiska Rady Gminy Hażlach za 2015 rok.
 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do omawianego sprawozdania.
 
Przewodniczący Komisji Paweł Cienciala poddał pod głosowanie sprawozdanie
 
z działalności Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Hażlach za 2015 rok,
 
które członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przy 3 głosach "za".
 

Ad.4
 
Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat dotacji celowych udzielanych
 
z budżetu Gminy w zakresie ochrony środowiska, w wyniku której członkowie Komisji
 
jednogłośnie zawnioskowali o opracowanie zasad udzielania dotacji celowej na budowę
 

przydomowych przepompowni ścieków przy 3 głosach "za".
 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Protokołował: Marek Folwarczny 
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